
ŽUPNE OBAVIJESTI 

PONEDJELJAK – 7.30 + Hrman Ivanka i Ivan, Skupnjak Anica i Petar god. 

UTORAK – Prikazanje BDM – 7.30 + Grozdek Ivan god. Kristina, Božidar i Kata 

SRIJEDA – 7.30 + ob. Kurtek, ob. Tušek Stjepana i ob. Buhinjak 

ČETVRTAK – 7.30 + Marjanović Josip god. Frano i roditelji 

PETAK – 7.30 + Koren Tomo, Skupnjak Branko i roditelji 

SUBOTA – sv. Katarina Aleksandrijska - 17.00 – skupna sv. misa: 

+ Mikulić Katarina, Majcen Katarina i ob., + Djak Marko, Anto god. i roditelji,  
+ Kosec Katica i Josip, + Kišić August god. i ob., + Škripač Jasna i Dorica,             
+ Sačić Vladimir god. Stanislav, ob. Novosel i Dežić, + Makšan Katica, + 
Novosel Katarina i Josip, ob. Habek i Jagačić, + Hren Dragica i ob. Hren, + 
Novosel Josip god. i roditelji, + Gregurić Mirko i roditelji, + Vincek Katarina god. 
Nikola i Josip, + Mađarić Marija i Višnjić Ivan, + Mišak Antun, Petar, Stjepan i 
Katarina, + Mišak Dragutin i Terezija i ob. Kolarek, + Mišak Stjepan i Jagačić 
Mijo, + ob. Grozdek, Kovač i Benčić, + Vugrinec Katarina i roditelji, + Horvat 
Ana, Terezija i Antun, + Tuđan Stjepan, + Mišak Štefica, + Mišak Katarina, Kosec 
Katica i Tuđan Franjo, + Magić Alojz, ob. Magić i Šmitlehner, + Vugrinec Staza 
i Mijo god., + Ostroški Josip god. Agata i Stjepan, + Mišak Katarina, Petar, 
Stjepan i Antun, + Kosec Šimun i Barica, Mišak Pepica i Jagačić Marija, + Hrman 
Katica, Bartol, Matilda i Tomo, + Hrman Cecilija i Ivan, + Vugrinec Branko, 
rodit. Makšan i Vugrinec, + Višnjić Cilika, ob. Višnjić, Makšan i Hajsek, + Mraz 
Ana i Josip god., + Šmitlehner Marijan god., + Mišak Petar, Vugrinec Stjepan i 
Kosec Tomislav, + Barlović Melani i Žganec Maja, + Lukinec Katarina i ob., + 
Javor Katica i Florjanić Marijan, + Makšan Terezija i Pavao, + Skupnjak Petar i 
Franjica, + Seketin Josip, + Vincek Nada i Pavao, + Sačić Branka(ž), + Vugrinec 
Katarina i Josip; + na čast BD Mariji, + na čast sv. Petru – za zdravlje, + na čast 
M. Božjoj, + na čast Srcu Isusovu i Kristu Kralju – za jednu obitelj 

NEDJELJA – 34. nedjelja kroz godinu – KRIST KRALJ 
 7.30 – župna 

 9.30 + na čast M. Božjoj – zahvala za 50 godina braka 
   11.00 + Vugrinec Katarina god. Vjekoslav, Mišak Ivan i Franciska 
 
 

Urednici: Marko Domiter, Tin Jurak; Odgovara: Josip Hadrović, žpk. 
studeni, 2017. Široke Ledine 4, Trnovec, web: www.zupa-trnovec.hr 
e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 

 

 

 

 

 

 

 

 
Iz Evanđelja po Mateju (Mt 25, 14-30) 

U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima ovu prispodobu: 
»Čovjek, polazeći na put, dozva sluge i dade im svoj imetak. 
Jednomu dade pet talenata, drugomu dva, a trećemu jedan – 
svakomu po njegovoj sposobnosti. I otputova. Onaj koji je 
primio pet talenata odmah ode, upotrijebi ih i stekne drugih 
pet. Isto tako i onaj sa dva stekne druga dva. Onaj naprotiv 
koji je primio jedan ode, otkopa zemlju i sakri novac 
gospodarov. Nakon dugo vre- mena dođe gospodar tih slugu 
i zatraži od njih račun. Pristupi mu onaj što je primio pet 

talenata i donese drugih pet govoreći: ‘Gospodaru! Pet si mi talenata predao. Evo, 
drugih sam pet talenata stekao!’ Reče mu gospodar: ‘Valjaš, slugo dobri i vjerni! U 
malome si bio vjeran, nad mnogim ću te postaviti! Uđi u radost gospodara svoga!’ 
Pristupi i onaj sa dva talenta te reče: ‘Gospodaru! Dva si mi talenta predao. Evo, 
druga sam dva talenta stekao!’ Reče mu gospodar: ‘Valjaš, slugo dobri i vjerni! U 
malome si bio vjeran, nad mnogim ću te postaviti! Uđi u radost gospodara 
svoga.’A pristupi i onaj koji je primio jedan talenat te reče: ‘Gospodaru! Znadoh 
te: čovjek si strog, žanješ gdje nisi sijao i kupiš gdje nisi vijao. Pobojah se stoga, 
odoh i sakrih talenat tvoj u zemlju. Evo ti tvoje!’ A gospodar mu reče: ‘Slugo zli i 
lijeni! Znao si da žanjem gdje nisam sijao i kupim gdje nisam vijao! Trebalo je 
dakle da uložiš moj novac kod novčara i ja bih po povratku izvadio svoje s 
dobitkom.’‘Uzmite stoga od njega talenat i podajte onomu koji ih ima deset. 
Doista, onomu koji ima još će se dati, neka ima u izobilju, a od onoga koji nema 
oduzet će se i ono što ima. A beskorisnoga slugu izbacite van u tamu. Ondje će 
biti plač i škrgut zubi.’« 
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33. NEDJELJA KROZ GODINU 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:info@zupa-trnovec.hr


S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TJEDAN BLAGOSLOVLJEN MOLITVOM 

Hvalospjev (Otk 15, 3-4). Poklonstvena pjesan 
Ant 3. Svi će narodi doći i klanjati se pred tobom, Gospodine.   

    Velika su i čudesna djela tvoja, * 
        Gospodine, Bože, Svevladaru! 
    Pravedni su i istiniti putovi tvoji, * 
        Kralju narodâ! 
 

    Tko da te se ne boji, Gospodine, † 
        tko da ne slavi Ime tvoje! * 
        Ti si jedini svet! 
 

    I zato svi će narodi doći † 
        i klanjati se pred tobom, * 
        jer se očitovahu pravedna djela tvoja! 
 

    Slava Ocu i Sinu *  i Duhu Svetomu. 
    Kako bijaše na početku, † tako i sada i vazda * 
        i u vijeke vjekova. Amen. 
 

Blagoslovljen da je Bog, koji se dobrostivo osvrće na želje siromaha i gladne napunja 
dobrima. Zazovimo ga s pouzdanjem: 
 

      Pokaži nam, Gospodine, milosrđe svoje! 
 

Blagi Oče, molimo te za članove Crkve koji trpe,  
-čija je glava, Krist, na križu propet, prinio večernju žrtvu.  
 

Oslobodi utamničene, vid povrati slijepima,  
-bliz budi udovicama i sirotama!  
 

Svojim vjernicima daj potrebnu snagu 
-da mogu odoljeti navalama Zloga!  
 

Dobrotom nam svojom budi bliz kad se nađemo na smrtnom času:  
-daj da ti ostanemo vjerni te u miru prijeđemo s ovoga svijeta!  
 

Pokojne uvedi u svjetlost gdje ti boraviš, 
-da zasvagda promatraju lice tvoje! 
 

Blagoslovio nas svemogući Bog, sačuvao nas od svakoga zla i priveo nas u život vječni. 
Amen. 
********************************************************************************* 

Župni vjeronauk: četvrtak u 16.00 firmanici; petak u 14.30 prvopričesnici.  
Susret mladih – petak u 19.30. 
Ministranti – susret u subotu u 10.00 
Dječji zbor: nedjelja u 10.00 
 
Od iduće nedjelje ćete moći kupiti adventske vijence koje izrađuju vrijedni članovi našeg 
Župnog caritasa. Sav prihod od prodaje ide za ljude u velikoj potrebi i nevolji! (Izrada 
adventskih vijenaca će biti u srijedu i četvrtak od 16.30 nadalje..) 

  Svi su ljudi, svaki za sebe, pozvani ostvariti svoju puninu i u konačnici 

na susret s Bogom. Parabola o talentima najslikovitije i najjasnije govori o našoj 

odgovornost za talente koje imamo. Vrlo često procjenjujemo kako se odnosimo 

prema drugima, prema društvu, prema zadacima koje smo preuzeli, ali se malo 

pitamo kako i koliko smo Bogu odgovorili služeći se njegovim darovima. 

Darove koje smo primili trebamo razvijati u slobodi djece Božje. Za taj razvitak 

svatko je odgovoran pojedinačno. Dar traži zauzetost i odgovornost. Dar traži 

rad. Tek kroz povjerenje u život, kroz življenje i djelovanje mi otkrivamo svoje 

talente i stvaramo povjerenje u same sebe te postajemo svjesni mogućnosti koje 

imamo po darovanim talentima. Današnje evanđelje nam je poziv na hrabro 

življenje života. U život ne treba ići sa strahom i nepovjerenjem nego s ljubavlju 

i vjerom u bezgranična ostvarenja i ispunjenja. Osobe koje imaju povjerenje u 

život svaki će dan u sebi otkrivati nove darove i hvalit će Stvoritelja, dok oni 

koji ne vjeruju u život svaki će dan to više sumnjati u same sebe i strašiti se 

Boga i ljudi.  

 Odlomak iz knjige Mudrih izreka donosi nam pohvale ženi, majci, supruzi 

ravnopravnoj muškarcu. aA ženinim vrlinama počiva obitelj i vjernička 

zajednica. Vrsnoj ženi ništa nije teško, ona zna odmjereno reagirati kako bi 

zaštitila ugled i prava svoje osobnosti i svoje obitelji. Ovaj tekst i nas danas pita 

cijenimo li i poštujemo rad domaćica, supruga, majki? Pavao u svojoj poslanici 

tješi i hrabri pomalo nervozne vjernike koji bi htjeli objavu Kristovog drugog 

dolaska. Činjenica da je taj drugi dolazak neizbježan, da će se sigurno dogoditi, 

uznemiruje ljudska srca. No, kao vjernici trebamo biti duhovno trijezni, trebamo 

bdjeti obavljajući svakodnevne obveze – svjesni da smo pred Bogom odgovorni 

za svoja djela. U odlomku iz Matejeva evanđelja ove nedjelje Isus „proziva“ 

farizeje i pismoznance zbog njihove tromosti. Oni su od Boga primili dar 

naviještanja Božje riječi i vodstva zajednice vjernika, a nedovoljno su se zalagali 

i nisu koristili darovane talente na korist povjerene im zajednice. Imali su 

iskrivljenu sliku o Bogu. Svojim nametanjima nepotrebnih zakona i odredbi 

vjernike su zapravo tjerali od Boga.  

 Svima nam se danas pitati pridonosimo li svojim primjerom i zalaganjem 

da se Božji plan spasenja ostvaruje u što više ljudskih života, jesmo li opravdali 

povjerenje koje nam je Bog iskazao darujući nam baš ove sposobnosti koje 

imamo? Nemojmo se zadržavati na onoj Isusovoj da će se onomu koji ima još 

dati a uzeti onomu koji nije bio vrijedan radnik. Razmišljajmo o onom pozivu 

Gospodara da za nagradu vjernosti i marljivosti uđemo u vječno zajedništvo i 

radost s Njim. 

 


